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»Efter at have gjort, sig bekendt med Mandat- 
magternes, den faste Mandatkommissions og 
Raadets Virksomhed med Hensyn til Udførelse 
af Bestemmelserne i  Pagtens Art. 22: 

paaskønner Forsamlingen det af Mandatmag- 
terne og Forbundets Myndigheder for Mandat- 
kontrol udførte Arbejde og gentager den ved For- 
samlingens tidligere Møder overfor dem udtrykte 
Tillid, 

og udtrykker Ønsket om, at deres Bestræ- 
belser, fortsat i en fri Aand af Samarbejde, maa 
sikre det Fremskridt, som er selve Mandatord- 
ningens Formaak. 

3. Slaveri. 
Efter Anmodning fra den britiske De- 

legation blev den Del af Generalsekre- 
tærens Aarsberetning, som omhandlede dette 
Spørgsmaal, af Forsamlingen henvist til 
6. Udvalg. Man gav her Udtryk for Aner- 
kendelse af det af det raadgivende sag- 
kyndige Slaveriudvalg udførte Arbejde, 
hvorved der er blevet givet Folkeforbundet 
nyt Oplysningsmateriale til Brug ved Be- 
kæmpelsen af Slaveri. 

Paa Forslag af Udvalget vedtog For- 
samlingen følgende Beslutning: 

»Eft--,r at have gjort sig bekendt med Raadets 
og det raadgivende sagkyndige Slaveriudvalgs 
Virksomhed: 

udtrykker Forsamlingen Haabet om, at ved- 
kommende Regeringer vil efterkomme de til dem 
af Raadet rettede Henstillinger og Anbefalinger 
og give de Oplysninger, der er nødvendige for, 
at Udvalget kan løse sin Opgave, og 

pqalægger Generalsekretæren at meddele denne 
Beslutning til Ikke-Medlemsstater, der er Parter 
i Slaverikonventionen af 1926«. 

4. International Hjælp til Flygtninge. 
Den norske Regering havde tilstillet 

Folkeforbundet et Forslag om Omdannelse 
og Centralisering af hele Flygtningearbejdet 
under en enkelt Institution under Folke- 
forbundet. 

Dette Forslag skyldtes dels, at Nansen- 
Kontorets Virksomhed er tænkt afviklet 
inden Udgangen af Aaret 1938, dels at det 
af Folkeforbundet hidtil uafhængige Høj- 
kommissariat (i LondoIi) for Flygtninge 
fra Tyskland har mødt store Vanskelig- 
heder i sit Arbejde. Højkommissæren, 
Mr. James G. Me Donald, har nu fratraadt 
sit Hverv. 

Spørgsmaalet henvistes under Forsam- 
lingen til 6. Udvalg, der var af den Opfat- 
telse, at Flygtningespørgsmaalet, der har 
baade politiske, retlige, humanitære og fh 
nansielle Sider, bør være Genstand for fort- 
satte Undersøgelser. Paa Forslag af Udval- 
get anmodede Forsamlingen derfor Raadet 
om. at nedsætte et mindre Udvalg af sag- 
kyndige til at afgive Beretning til Raadet. 
Denne Beretning vil blive afgivet i inde- 
værende Maaned. Spørgsmaalet skal fore- ' 
lægges Forsamlingen i 1936. , - 

5. Russiske, armenske, assyriske, assyrisk- 
kaldæiske og tyrkiske Flytninge samt 

Flygtninge fra Saar. 
Ifølge Nansenkontorets Aarsberetning 

findes der i Øjeblikket ca. 735.000 russiske 
Flygtninge, ca. 225.000 armenske Flygt- 
ninge, ca. 7.000 assyriske, assyrisk-kal- 
dæiske og tyrkiske Flygtninge, og ca. 3.000 
Flygtninge fra Saar, d. v. s. ialt ca. 970.000 
Flygtninge. Heri er ikke indbefattet de 
Tusinder af Flygtninge, der vides at opholde 
sig i Nord- og Sydamerika. Over 90.000 Flygt- 
ninge er indskrevet som arbejdsløse foruden 
de arbejdsløse Flygtninge i Frankrig, Polen 
og Letland, for hvilke der ikke haves Tal. 

Nansenkontoret har ydet ca. 118.000 
Flygtninge Hjælp paa den ene eller anden 
Maade, og en Repræsentant for Kontoret 
har været sendt til Sydamerika for: at un- 
dersøge de Muligheder for Emigration der- 
til, som er blevet tilbudt arbejdsløse Flygt- 
ninge. 

Paa Forslag af 6. Udvalg vedtog For- 
samlingen følgende Beslutning: 

>>10 Efter at have gjort sig bekendt med den 
af det internationale Nansenkontors Styrelsesraad 
for det den 30. Juni 1935 afsluttede Aar afgivne 
Beretning ved/rørende Virksomheden til Fordel 
for russiske, armenske, assyriske, assyrisk- 
kaldæiske og tyrkiske Flygtninge samt Flygtninge 
fra Saar: 

20 udtrykker Forsamlingen., overfor Kontoret 
og den, raadgivende Regeringskommission sin, 
Taknemmelighed for den værdifulde Bistand, som, 
de har yde.t Regeringer og Flygtninge gennem 
Forbedring af' et meget betydeligt Antal Flygt- 
ninges Stilling ;til Trods for de storé økonomiske 
Vanskeligheder; > ! - 
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